

Kurzfristige Reiserücktrittsversicherung



Informationsdokument zum Versicherungsprodukt

Unternehmen: Anker Verzekeringen n.v., schadeverzekeraar, vergunning: 12000661 (NL)
Produkt: Kurzfristige Reiserücktrittsversicherung/ Kurzfristige Gruppenrücktrittsversicherung

Diese Versicherungskarte enthält nur zusammenfassende Informationen über die Versicherung. In den **Versicherungsbedingungen** wird ausführlich erläutert, welche Schäden die Versicherung deckt und welche nicht.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Können Sie nicht unerwartet reisen oder müssen Sie eine Reise abbrechen? Dann erstattet diese Versicherung Kosten, die Sie nicht zurückerhalten. Eine vollständige Übersicht dieser Versicherung finden Sie in den Bedingungen.



Was ist versichert?

- ✓ Die wichtigsten Stornierungsgründe sind nachstehend aufgeführt.

Gesundheit

- ✓ Es gilt Versicherungsschutz im Falle des Todes, eines Unfalls, schwerer Krankheit oder unerwarteter und notwendiger ärztlicher Behandlung. Dies gilt auch, wenn Sie infolge von Komplikationen während Ihrer Schwangerschaft nicht reisen können.

Familie

- ✓ Es gilt Versicherungsschutz im Falle des Todes, eines Unfalls, schwerer Krankheit oder unerwarteter ärztlicher Behandlung des Ehepartners/der Ehepartnerin oder des Lebensgefährten/der Lebensgefährtin sowie von Verwandten bis zum zweiten Grad.

Zusatzinformationen

Verwandte ersten Grades sind Eltern und Kinder. Verwandte zweiten Grades sind Geschwister, Großeltern und Enkel. Verwandte dritten Grades sind Onkel, Tanten, Neffen und Nichten.

Arbeit

- ✓ Es gilt Versicherungsschutz, wenn Sie die Reise stornieren, weil Sie beispielsweise eine neue Stelle bekommen, nachdem Sie arbeitslos waren. Dies gilt auch, wenn Ihnen schuldlos gekündigt wird.

Wohnung

- ✓ Es gilt Versicherungsschutz, wenn Sie die Reise stornieren, weil Ihnen unerwartet eine Mietwohnung zugewiesen wird. Oder wenn Sie Schäden an Ihrem Haus haben.

Selbst zusammengestellte Reisen

- ✓ Haben Sie alle Bestandteile der Reise selbst separat gebucht? Und fällt ein Bestandteil aus, wodurch die gesamte Reise nicht stattfinden kann? Dann sind höchstens die Kosten der Stornierung der übrigen Reisebestandteile versichert.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Stornierungen der Reise aus einem Grund, der nicht in den Versicherungsbedingungen genannt wird, sind nicht gedeckt; es besteht dann kein Erstattungsanspruch. Die Allrisk-Versicherung bietet einen größeren Deckungsumfang.

Zusatzinformationen

Verwandte ersten Grades sind Eltern und Kinder. Verwandte zweiten Grades sind Geschwister, Großeltern und Enkel. Verwandte dritten Grades sind Onkel, Tanten, Neffen und Nichten.

Katastrophe am Zielort

- ✗ Es gilt kein Versicherungsschutz für den Fall einer Naturkatastrophe, einer Epidemie oder eines Anschlags im Urlaubsland. In manchen Fällen erstattet der Katastrophenfonds (Calamiteitenfonds) den Schaden ganz oder teilweise.



Gibt es Beschränkungen des Deckungsumfangs?

- ! Wenn Sie die Reise aus einem Grund stornieren, der nicht in den Bedingungen angegeben ist, bietet diese Versicherung keinen Versicherungsschutz.

Maximale Entschädigung

- ! Die Rücktrittskosten erstatten wir bis maximal zur versicherten Reisesumme.



Wo gilt der Versicherungsschutz?

✓ Die Versicherung gilt weltweit.



Welche Verpflichtungen gelten für mich?

Wenn Sie die Versicherung beantragen, müssen Sie unsere Fragen ehrlich beantworten. Sie müssen alles Zumutbare unternehmen, um Schäden zu verhindern und zu begrenzen. Melden Sie uns Änderungen Ihrer Situation schnellstmöglich.

Zusatzinformationen

Für die Gruppenrücktrittsversicherung müssen Sie eine Liste mit Namen angeben. In den Bedingungen finden Sie weitere Informationen.



Wann und wie ist der Versicherungsbeitrag zu zahlen?

Sie zahlen einen Beitrag für den Reisepreis. Die Zahlung kann beispielsweise über den Reiseveranstalter, bei dem Sie die Reise buchen, oder per Lastschrifteinzug erfolgen.



Wann beginnt und endet der Versicherungsschutz?

Die Versicherung beginnt an dem im Versicherungsschein angegebenen ersten Tag und endet am letzten Tag der Reise.



Wie kann ich meinen Vertrag kündigen?

Die Versicherung endet automatisch mit dem Ende Ihrer Reise.